
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Carpeneto 

 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA COSTITUZIONE 
DELL'ALBO DEI GIUDICI POPOLARI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. PISATURO GERARDO - Presidente Sì 
2. COLTELLA LAURA - Consigliere Sì 
3. FIUMANO' MONICA - Consigliere Sì 
4. GIUNTI FEDERICO - Consigliere Sì 
5. MARINO NICOLETTA - Consigliere Sì 
6. OLIVIERI CARLO MASSIMILIANO - Vice Sindaco Sì 
7. PARAVIDINO ROBERTO - Consigliere Sì 
8. PORAZZA MATTEO - Consigliere Sì 
9. PRIMO GLORIA - Consigliere Sì 
10. SCORZA ARIANNA - Consigliere Sì 
11. SIRIANNI BRUNO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97,comma 

2, del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n.267) il Segretario Comunale dott. Domenico 
MASSACANE il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Si dà atto che nessuno dei Consiglieri presenti ha dichiarato la propria incompatibilità con l’oggetto 
della presente deliberazione, ai sensi dell’art.78 del D.lgs. n. 267/2000 e del Regolamento recante 
norme sul funzionamento del Consiglio Comunale di CARPENETO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n° 287, modificata e integrata dalle 
Leggi 5 Maggio 1952 n. 405 e  27 Dicembre 1956, n° 1441 recanti norme sul 
“RIORDINAMENTO DEI GIUDICI DI ASSISE” e preso atto che tale normativa prevede che 
in ogni Comune sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da Suo 
Delegato, che la presiede, e da due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini 
in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di 
Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 
 
RITENUTO, in seguito alle Elezioni Amministrative del   9.06.2024  di procedere alla 
nomina di due Consiglieri Comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo 
rappresentante, comporranno detta Commissione; 
 
PRESO ATTO che la votazione avviene per schede segrete con la collaborazione dello 
scrutatore PORAZZA Matteo  
 
Distribuite le schede, raccolte e fatto lo spoglio, il risultato della Votazione è il seguente: 
Votanti n.  11   
 
- Consigliere   GIUNTI FEDERICO  Voti   n 6 
- Consigliere   MARINO NICOLETTA Voti   n. 5 

 
PRESO ATTO del Parere Favorevole del Segretario Comunale in merito alla  Regolarità 
Tecnica  del presente atto ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 

1)  Di Nominare, a seguito della Votazione e delle ragioni meglio esposte nella parte 
motiva cui si rinvia,  quali componenti della “Commissione per l’aggiornamento degli 
elenchi comunali dei Giudici Popolari per il quinquennio 2024/2029, con effetto 
dall’avvenuta esecutività della presente Deliberazione, i seguenti Consiglieri Comunali: 

 
- Consigliere  GIUNTI FEDERICO 
- Consigliere  MARINO NICOLETTA   
 
2) Di Dichiarare, ai sensi del  comma 4, dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., con 
separata Votazione e con voti Favorevoli Unanimi espressi in forma palese 
immediatamente eseguibile la presente Deliberazione. 
 
Il presente  verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 
                  IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE     
              PISATURO Gerardo                   MASSACANE Domenico 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente  proposta di 
deliberazione, ex art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali) 

Data: 26/06/2024 Il Segretario Comunale 
F.to: MASSACANE dott. Domenico 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Carpeneto, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.to: MASSACANE dott. Domenico 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari in data 15/07/2024 come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 
 
 
 

Carpeneto, lì _________________________ 
Il Segretario Comunale 

F.to: MASSACANE dott. Domenico 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì _________________________ Il Segretario ComunaleMASSACANE dott. 

Domenico 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26 – 06 - 2024 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

 Il Segretario Comunale 
MASSACANE dott. Domenico 


